
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2021 
Edição nº 38 Ano X 

  

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

DELIBERAÇÕES .................................................................................................................... 3 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 5 

 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2021 
Edição nº 38 Ano X 

  

 

 

DECRETO 

   

                                                           DECRETO Nº 33/2021 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2021 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 968/2020, de 28 de dezembro 

de 2020: 

 

      D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.089.199,94 (um 

milhão, oitenta e nove mil, cento e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos) junto ao orçamento geral do 

Município para o exercício financeiro de 2021, assim especificado: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal   

0206 – Secretaria de Infraestrutura  

26.782.1900.2.02200- Manutenção dos Serviços Rodoviários   

144- Convênio Itaipu Binacional CV. 4500057499  

1400- 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

1401-3.3.90.39.00- Outros serviços de terceiros-PJ 

 

02.08- Secretaria de Assistência Social  

08.244.1200.2.05200- Manutenção das Atividades da Assistência Social 

145- Auxílio Finan para Ações da Saúde, Assistência Social LC nº173/ 2020 

1402- 3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas 

1403-3.1.90.13.00- Obrigações Patronais  

 

0300- FUNDOS ESPECIAIS  

0303 – Fundos Municipal de Saúde 

10.305.1300.2.0380-Programas de Vigilância Epidemiológica 

145- Auxílio Finan para Ações da Saúde, Assistência Social LC nº173/ 2020 

482-3.3.90.30.00- Material de Consumo  

 

86-Bloco de Custeio das ações e serviços públicos de saúde 

R$ 100.000,00 

R$   67.891,25 

 

 

 

 

 

R$ 44.575,96  

R$ 11.933,79 

 

 

 

 

 

 

R$    5.590,28 

467-3.3.90.30.00-Material de Consumo 

470-3.3.90.32.00-Material, bem ou serviço para distrib. Gratuita 

474-3.3.90.39.00-Outros serviços de terceiros- PJ 

 

10.301.1300.2.03500- Ações Estratégicas de Saúde da Família  

142- Bloco de Custeio das ações e serviços públicos de saúde-COVID19 

1406-33.90.34.00- Outras despesas de pessoal dec. de contratos terc. 

 

494-Bloco de Custeio das ações e serviços públicos de saúde 

431-31.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas 

433-31.90.13.00- Obrigações Patronais  

440-3.3.90.34.00-Outras despesas decorrentes de contrato de terceirização 

 

10.301.1300.2.033-Manutenção dos serviços públicos de saúde  

494-Bloco de Custeio das ações e serviços públicos de saúde 

1408-3.3.90.39.00- Outros serviços de terceiros- PJ 

423-3.3.90.40.00- Serviços de tecnologia da informação  

 

10.302.1300.2.060- Atendimento de Urgência e Emergência 

1407-3.3.50.43.00- Subvenções Sociais   

 

0305- Fundo Municipal de Assistência Social  

08.243.1200.2.05300- Manter os Programas de Assistência Social  

147- Transferência do sistema Único de Assistência social – COVID 19 

500-3.3.90.30.00- Material de Consumo 

507- 3.3.90.32.00- Material, bem ou serviço de distrib. Gratuita 

 

748- Bloco de Financiamento de Proteção Social Básica(SUAS) 

502-3.3.90.30.00-Material de Consumo 

514-3.3.90.39.00- Outros serviços de terceiros- PJ 

 

08.243.1200.1.02500-Reequipar o Fundo Municipal de Assistência Social 

941- Bloco de Proteção Social Especial de média complexidade  

1404-4.4.90.52.00- Equipamento e Material Permanente  

 

 

 

R$ 40.000,00 

R$ 15.000,00 

R$ 33.918,31 

 

 

 

R$ 179.354,21 

 

 

R$ 107.000,00 

R$  23.000,00 

R$  44.979,82 

 

 

 

R$ 90.000,00 

R$  36.000,00 

 

 

R$ 120.000,00 

 

 

 

 

R$ 62.796,69 

R$ 15.039,28 

 

 

R$ 20.000,00 

R$ 50.000,00 

 

 

  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2021 
Edição nº 38 Ano X 

  

 

 

08.243.1200.1.02500-Reequipar o Fundo Municipal de Assistência Social 

748- Bloco de Financiamento de Proteção Social Básica(SUAS) 

1405-4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente  

 

08.244.1200.2.04000- Programa de Apoio a pessoa portadora de deficiência  

941- Bloco de Proteção Social Especial de média complexidade  

523-3.3.90.30.00- Material de consumo 

R$   9.203,71 

 

 

 

R$ 9.916,64 

 

 

 

R$  3.000,00 

Total R$1.089.199,94 

 

                        Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior são provenientes 

do superávit financeiro do exercício anterior relativos a seguinte fonte: 

 

144- Convênio Itaipu Binacional CV. 4500057499 

145- Auxílio Finan para Ações da Saúde, Assistência Social 

147- Transferências do sistema Único de Assistência Social- COVID19 

941- Bloco de Proteção Social Especial de média complexidade  

748- Bloco de Financiamento de Proteção Social Básica(SUAS) 

142- Bloco de Custeio das ações e serviços públicos de saúde-COVID19 

86-Bloco de Custeio das ações e serviços públicos de saúde 

494-Bloco de Custeio das ações e serviços públicos de saúde 

R$ 167.891,25 

R$   62.100,03 

R$   77.835,97 

R$   12.203,71 

R$   79.916,64 

R$ 299.354,21 

R$   88.918,31 

R$ 300.979,82 

Total R$1.089.199,94 

              

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 26 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 27/2021. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução do serviço de scanner no caminhão placa 

BDA-4A73. 

 

VENCEDORES: 

 

VEGRANDE VEÍCULOS CASAGRANDE S/A 545,00  
TOTAL R$ 545,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un INSTALAÇÃO 

ELÉTRICA VIRIFICAR 

DISGN 

245,0000 245,0000 VEGRANDE 

VEÍCULOS 

CASAGRANDE S/A 

1 2 0,3 Un TESTE RÁPIDO 

EXECUTAR 

1.000,0000 300,0000 VEGRANDE 

VEÍCULOS 

CASAGRANDE S/A 

 

TOTAL 545,00 

 

Formosa do Oeste, 01/03/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 28/2021. 

 

OBJETO: Revisão do ônibus placa BCY-8A75. 

 

VENCEDORES: 

 

ICAVEL VEÍCULOS LTDA 2.295,39  
TOTAL R$ 2.295,39 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un FILTRO ÓLEO 

LUBRIFICANTE 

239,2200 239,2200 ICAVEL VEÍCULOS LTDA 

1 2 1 Un ELEM FILTRANTE 

COMBUSTÍVEL 

156,8500 156,8500 ICAVEL VEÍCULOS LTDA 

1 3 1 Un ELEMENTO 

FILTRANTE 

COMBUSTÍVEL 

388,6300 388,6300 ICAVEL VEÍCULOS LTDA 

1 4 1 Un ELEMENTO 323,3800 323,3800 ICAVEL VEÍCULOS LTDA 

1 5 13 Un ÓLEO DO MOTOR 

15W40 

17,9700 233,6100 ICAVEL VEÍCULOS LTDA 

1 6 5 Un ÓLEO CAIXA EATON 

80W90 

36,8800 184,4000 ICAVEL VEÍCULOS LTDA 

1 7 8 Un ÓLEO DIF. 85W140 34,1500 273,2000 ICAVEL VEÍCULOS LTDA 

1 8 2 Un REVISÃO COM 

TROCA DE ÓLEO 

225,5000 496,1000 ICAVEL VEÍCULOS LTDA 

 

TOTAL 2.295,39 

 

Formosa do Oeste, 01/03/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2021 
Edição nº 38 Ano X 

  

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 29/2021. 

 

OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos para utilização na Casa Lar Municipal. 

 

VENCEDORES: 

 

R V DE SOUZA ME 1.283,82  
TOTAL R$ 1.283,82 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un ACENDEDOR 

FOGÃO 

SAFARI  6,4900 6,4900 R V DE SOUZA 

ME 

1 2 1 Un ASSADEIRA RET. 

PADRAO N1 

VISSOTO  11,0500 11,0500 R V DE SOUZA 

ME 

1 3 1 Un BACIA PLAST. RED. 

10LTS C/TPA 

RF  20,6800 20,6800 R V DE SOUZA 

ME 

1 4 1 Un BACIA PLAST. RED. 

3,6L TS C/TPA 

RF  11,6800 11,6800 R V DE SOUZA 

ME 

1 5 1 Un BACIA PLAST. RED. 

6LTS C/TPA 

TRITEC  14,3000 14,3000 R V DE SOUZA 

ME 

1 6 2 Un BALDE PLAST. 

PEDREIRO 12L TS 

PTO 

RF  6,9000 13,8000 R V DE SOUZA 

ME 

1 7 2 Un CABIDE PLAST. 

GIRATORIO 

COLOR 

BR  1,9500 3,9000 R V DE SOUZA 

ME 

1 8 8 Un CABIDE PLAST. 

GIRATORIO 

PRETO 

BR  1,5600 12,4800 R V DE SOUZA 

ME 

1 9 1 Un CAGAROLA ALUM. 

BRISA N16 

AMN  19,4000 19,4000 R V DE SOUZA 

ME 

1 10 1 Un CACAROLA ALUM. 

BRISA N22 

AMN  28,5000 28,5000 R V DE SOUZA 

ME 

1 11 1 Un CAGAROLA ALUM. 

N20 

ALUMINUZ  33,6700 33,6700 R V DE SOUZA 

ME 

1 12 2 Un CAIXA ORGAN. 20L 

TS BCA 

PLASMONT  32,3700 64,7400 R V DE SOUZA 

ME 

1 13 1 Un CALDEIRAO 

ALUM. N16 

ALUMINUZ  28,4700 28,4700 R V DE SOUZA 

ME 

1 14 1 Un CESTO TELADO 

40L TS 

PLASMONT  38,9000 38,9000 R V DE SOUZA 

ME 

1 15 2 Un COADOR CAFE 

PANO GDE 

GALITOS  5,4500 10,9000 R V DE SOUZA 

ME 

1 16 1 Un COLHER INOX 

VAZADO 35,5CM 

RIO  13,0000 13,0000 R V DE SOUZA 

ME 

1 17 2 Un COLHER MESA C/3 

LEME VERM. CINT. 

LEME  7,6600 15,3200 R V DE SOUZA 

ME 

1 18 2 Un COLHER MESA 

LEME AZUL C/3 

LEME  7,6600 15,3200 R V DE SOUZA 

ME 

1 19 1 Un CONCHA INOX SQ SQ  11,0500 11,0500 R V DE SOUZA 

ME 

1 20 3 Un COPO PLAST. 

C/CANUDO 

14,5X7,8CM 

SM  4,6800 14,0400 R V DE SOUZA 

ME 

1 21 1 Un CORTADOR 

LEGUMES DUPLA 

FACE 

FACE  12,3500 12,3500 R V DE SOUZA 

ME 

1 22 1 Un ESCORREDOR 

LOUCA 

EVOLUTION 

EVOLUTION  50,1800 50,1800 R V DE SOUZA 

ME 

1 23 1 Un ESCORREDOR 

PLAST. TALHERES 

PLAST  4,9300 4,9300 R V DE SOUZA 

ME 

1 24 2 Un ESCOVA P/ROUPA 

LAVAR BETA 

JEANS 

BETTA  5,8300 11,6600 R V DE SOUZA 

ME 

1 25 1 Un ESCUMADEIRA 

INOX 32CM 

RIO  15,5800 15,5800 R V DE SOUZA 

ME 

1 26 1 Un FACA COZINHA 

CBO MAO. 8" 

SQ  10,2500 10,2500 R V DE SOUZA 

ME 

1 27 1 Un FACA COZINHA 

INOX 7'' 

SAFARI  12,3500 12,3500 R V DE SOUZA 

ME 

1 28 6 Un FACA MESA LEME 

AZUL AV. 

LEME  2,4700 14,8200 R V DE SOUZA 

ME 

1 29 6 Un FACA MESA LEME 

VERM.  

LEME  2,4700 14,8200 R V DE SOUZA 

ME 

1 30 1 Un FACA PAO INOX 8" SAFARI  11,4300 11,4300 R V DE SOUZA 

ME 

1 31 2 Un FORMA GELO SAMREMO  4,6700 9,3400 R V DE SOUZA 

ME 

1 32 1 Un FRIGIDEIRA RASA 

N20 

UDFLON  20,6700 20,6700 R V DE SOUZA 

ME 

1 33 1 Un FRIGIDEIRA RASA 

N24 

UDFLON  24,5700 24,5700 R V DE SOUZA 

ME 

1 34 1 Un FUNIL GRANDE N4 ALVES  3,3700 3,3700 R V DE SOUZA 

ME 

1 35 2 Un GARFO MESA C/3 

LEME AZUL 

LEME  7,6500 15,3000 R V DE SOUZA 

ME 

1 36 2 Un GARFO MESA C/3 

LEME VERM. CINT. 

LEME  7,6500 15,3000 R V DE SOUZA 

ME 

1 37 2 Un GARRAFA PLAST. 

630ML 

RF  10,3800 20,7600 R V DE SOUZA 

ME 

1 38 2 Un GARRAFA SLEEVE 

SORTIDA 

RF  3,2400 6,4800 R V DE SOUZA 

ME 

1 39 2 Un JARRA PLAST. 4L 

TS 

TRITEC  16,7700 33,5400 R V DE SOUZA 

ME 

1 40 2 Un JOGO COPO 

ALVORADA C/6 

LUVA 

ALVORADA  11,7000 23,4000 R V DE SOUZA 

ME 

1 41 1 Un JOGO POTE MANT. 

DECOR. 5PÇS 

DECOR  34,9800 34,9800 R V DE SOUZA 

ME 

1 42 1 Un JOGO POTE PLAST. 

3PÇS C/COLHER 

JAGUAR  12,8700 12,8700 R V DE SOUZA 

ME 

1 43 1 Un JOGO POTE PLAST. 

QUAD. 4PÇS 

COCA  19,4800 19,4800 R V DE SOUZA 

ME 

1 44 2 Un JOGO SOBREMESA 

PLAST.12PCS 

SM  34,9700 69,9400 R V DE SOUZA 

ME 

1 45 1 Un JOGO XICARA CHA 

C/6 VIDRO DECOR. 

DECOR  54,4700 54,4700 R V DE SOUZA 

ME 

1 46 1 Un LAVA ARROZ 

TRAD. 

NITRON  9,1000 9,1000 R V DE SOUZA 

ME 

1 47 1 Un LAVA TUDO INPLAST  4,6700 4,6700 R V DE SOUZA 

ME 

1 48 1 Un LIXEIRO C/PEDAL 

15L TS POA 

PLASB  23,2700 23,2700 R V DE SOUZA 

ME 

1 49 2 Un LIXEIRO RED. 

C/PEDAL 6,5L TS 

BLACK 

BLACK  19,3700 38,7400 R V DE SOUZA 

ME 

1 50 1 Un GARRAFA TERM. 1 

L T USE AZUL 

USE  24,5800 24,5800 R V DE SOUZA 

ME 

1 51 1 Un GARRAFA TERM. 

1LT USE VERM. 

USE  24,5800 24,5800 R V DE SOUZA 

ME 

1 52 1 Un PANELA DE 

PRESSAO 4L TS 

PANELUX  59,6700 59,6700 R V DE SOUZA 

ME 

1 53 8 Un PANO PRATO 

C/BARRA DECOR. 

52X75CM 

DECOR  7,0700 56,5600 R V DE SOUZA 

ME 

1 54 1 Un PEGADOR MASSA 

INOX 20CM 

INGÁ  11,1600 11,1600 R V DE SOUZA 

ME 

1 55 1 Un PENEIRA PLAST. 

MEDIA 

PLASVALE  5,8400 5,8400 R V DE SOUZA 

ME 

1 56 1 Un PORTA 

DETERGENTE 

PLASTICO 

RF  4,9300 4,9300 R V DE SOUZA 

ME 

1 57 2 Un PORTA FILTRO 

CAFE CITRICO 

CITRICO  4,5400 9,0800 R V DE SOUZA 

ME 

1 58 1 Un PORTA FRIOS 

PLAST. 2PÇS 

INPLAST  8,4400 8,4400 R V DE SOUZA 

ME 

1 59 1 Un PORTA SABONETE 

LIQUIDO 500ML 

LB  9,7400 9,7400 R V DE SOUZA 

ME 

1 60 5 Un PRATO FUNDO 

DIAMANTE 

DURALEX  6,2300 31,1500 R V DE SOUZA 

ME 

1 61 5 Un PRENDEDOR 

ROUPA BAMBO 

C/20 

BAMBO  3,3700 16,8500 R V DE SOUZA 

ME 

1 62 1 Un RALADOR 

C/RECIPIENTE 

PLASMONT  5,1900 5,1900 R V DE SOUZA 

ME 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2021 
Edição nº 38 Ano X 

  

 

 

1 63 1 Un RODINHO PIA 

13CM 

PLASUTIL  3,2300 3,2300 R V DE SOUZA 

ME 

1 64 1 Un SALEIRO PLAST. UNIJET  7,1400 7,1400 R V DE SOUZA 

ME 

1 65 1 Un TABUA CARNE 

PLAST. PREMIUM 

PREMIUN  19,3700 19,3700 R V DE SOUZA 

ME 

 

TOTAL 1.283,82 

 

Formosa do Oeste, 01/03/2021. 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 30/2021. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada pra aquisição de novas persianas e conserto das cadeiras 

do Gabinete do Prefeito Municipal. 

 

VENCEDORES: 

 

MARIA APARECIDA DA SILVA BRASILEIRO 16621777809 240,00 

JOAQUIM FERNANDES - DECORACOES 3.990,00  
TOTAL R$ 4.230,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 2 3 Un REFROMA DAS 

CADEIRAS DO 

GABINETE 

MUNICIPAL - TROCA 

DO COURVIN 

80,0000 240,0000 MARIA APARECIDA DA 

SILVA BRASILEIRO 

16621777809 

1 1 15 m² PERSIANAS STRIP BK 

COM GALERIA 

269,2310 3.990,0000 JOAQUIM FERNANDES 

- DECORACOES 

 

TOTAL 4.230,00 

 

Formosa do Oeste, 01/03/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

PORTARIAS 

    PORTARIA Nº. 77/2021 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Jonas Barnabé dos Santos até a cidade 

de Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em 

consultas de especialidades naquela localidade.  

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Jonas Barnabé dos Santos, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 25 (vinte e cinco) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o 

objetivo de levar pacientes em consultas de especialidades no período de 01/03/2021 á 31/03/2021. 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

 

Paço Municipal, aos 26 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

     PORTARIA Nº. 78/2021 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Paulo Roberto Pimentel até a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em 

consultas e exames de especialidades naquela localidade.  

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Paulo Roberto Pimentel, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 23 (vinte e três) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o 

objetivo de levar pacientes em consultas e exames de especialidades no período de 01/03/2021 á 31/03/2021.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 26 de Fevereiro de 2021. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

     PORTARIA Nº. 79/2021 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2021 
Edição nº 38 Ano X 

  

 

 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Valdecir Basilio Siqueira até a cidade de 

Curitiba/PR, com o objetivo de transportar paciente em 

retorno no Hospital Evangélico em Curitiba. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Valdecir Basilio Siqueira, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista 01 (uma diária), referente o deslocamento para a cidade de Curitiba – PR, com o objetivo de 

transportar paciente em retorno no Hospital Evangélico em Curitiba no período de 01/03/2021 á 02/03/2021.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 26 de Fevereiro de 2021. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

PORTARIA   Nº 80/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 262/2021. 

                                                 RESOLVE 

           

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal SOLANGE 

FRIGO, ocupante do Cargo Efetivo de Agente Comunitário de Saúde, suas férias regulamentares, 

referente ao período de 15/02/2020 á 15/02/2021, a serem usufruídas a partir de 01/03/2021 á 30/03/2021. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 01 de Março de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 81/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 257/2021. 

                                                 RESOLVE 

                                 Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal 

ISAIAS DOMINGOS REGGIANI, ocupante do Cargo Efetivo de Motorista, suas férias regulamentares, referente 

ao período de 03/01/2018 á 03/01/2019, a serem usufruídas a partir de 01/03/2021 á 30/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 01 de Março de 2021.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 82/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 239/2021. 

                                                 RESOLVE   

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal SIDNEI 

TOLEDO DE MEIRA, ocupante do Cargo de Conselheiro Tutelar, suas férias regulamentares, referente 

ao período de 10/01/2020 á 10/01/2021, a serem usufruídas a partir de 01/03/2021 á 30/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 01 de Março de 2021.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2021 
Edição nº 38 Ano X 

  

 

 

 

PORTARIA   Nº 83/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 249/2021. 

                                                 RESOLVE 

   

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal CLAUDINOR 

KRAUZER, ocupante do Cargo Efetivo de Oficial de Marcenaria, suas férias regulamentares, referente 

ao período de 10/03/2020 á 10/03/2021, a serem usufruídas a partir de 01/03/2021 á 30/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 01 de Março de 2021.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 84/2021 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 163/2021. 

                                              RESOLVE 

           

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal KELLY 

SUZANY VIALTA DA SILVA, ocupante do Cargo Efetivo de Assistente Social, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 08/03/2018 á 08/03/2019, a serem usufruídas a partir de 

01/03/2021 á 30/03/2021. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                                REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 01 de Março de 2021.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 85/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 183/2021. 

                                                 RESOLVE 

          

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal ELIANE 

MARTINS TEIXEIRA, ocupante do Cargo Efetivo de Agente Comunitário de Saúde, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 26/03/2019 á 26/03/2020, a serem usufruídas a partir de 

01/03/2021 á 30/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 01 de Março de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 86/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração. 

                                                RESOLVE 

                                 Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal PRISCILA 

BOVOLENTA ocupante do Cargo Efetivo de Contador o restante de suas férias interrompidas em 20/10/2020 pela 

Portaria n° 301/2020, referente ao período de 01/06/2018 á 01/06/2019, a serem usufruídas a partir de 01/03/2021 á 

15/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 01 de Março de 2021.  

 

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2021 
Edição nº 38 Ano X 

  

 

 

PORTARIA   Nº 87/2021 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Motorista Claudio Aparecido de Assis até a cidade de 

Cascavel/PR, para levar o Ônibus do Transporte Escolar 

para fazer revisão. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, Parágrafo 2° da Lei Ordinária Municipal nº 

928 de 11 de dezembro de 2019 fica concedido ao servidor Claudio Aparecido de Assis ocupante de 

cargo efetivo de Motorista 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR para 

levar o Ônibus do Transporte Escolar para fazer revisão no período de 03/03/2021 a 03/03/2021. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 01 de Março de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 


		2021-03-01T18:04:16-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




